
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N.047    DEL    22/11/2023 

OGGETTO: 
RIMBORSO SPESE PER ATTI NOTIFICATI DAGLI ENTI PREPOSTI. 
 

L’anno duemilaventitre nel mese di novembre il giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visti:  

• il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite al sottoscritto Funzionario, le 

funzioni di Posizione Organizzativa di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;  

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;  

• lo Statuto Comunale;  

• il Regolamento di contabilità.  

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  

Visto che per la notifica degli atti giudiziari è stato necessario trasmettere gli stessi ai vari comuni, 

per la quale si chiede di notificare a mezzo del Messo Comunale nei quali l’utente risiede;  

Visto che per questo tipo di attività i comuni richiedono il pagamento dei diritti di notifica per gli atti 

che il comune ha trasmesso, relativi a contravvenzioni al CdS e/o ad accertamenti Tari/IMU e 

varie;  

Viste le comunicazioni pervenute dai diversi Comuni interessati, con le quali si chiede il 

versamento dei diritti di notifica degli atti agli stessi trasmessi da questo Ente;  

Dato atto che necessita impegnare e liquidare la somma per il pagamento dei diritti di notifica che 

è pari a €. 17,64;  

Ritenuto dover provvedere al pagamento di €. 17,64 per rimborso spese di notifica atti giudiziari ai 

rispettivi comuni;  

Accertata la regolarità, opportunità, congruità e correttezza delle prestazioni;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto, della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell’azione amministrativa in 

argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica 

materia, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione.  

Rilevato che il contenuto del presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 D. 

Lgs. 33/2013;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse che qui si intendono integralmente 

riportate: di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 17,64 così ripartita: 

 Comune di Robella €. 5,88 

 Comune di Alessandria €. 5,88 

 Comune di Asti €. 5,88 
Di imputare la spesa di cui innanzi, in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

sull’esercizio finanziario 2023.  

Di liquidare la somma spettante a ciascun ente mediante mandato di pagamento diretto.  

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.  
 
 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
F.to  Trento Patrizia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 22/11/2023 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 22/11/2023 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 08/06/2024 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 

 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTrento 
Patrizia 

 


